
 

1/6 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Dodávky elektrické energie pro odběrná místa města Kaznějov 
veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 

Zadavatel: Město Kaznějov 

IČ: 00257893 

Sídlo:  Ke Škále 220, 331 51 Kaznějov 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele 
Mgr. Eva Šimlová, starostka 

 
 

Osoba oprávněná jednat ve věcech týkající se zakázky 

Zmocněná osoba: Ing. Eliška Bartásková 

Tel.: +420 373332163 

E-mail: urad@kaznejov.cz 

 

 (dále jen „zadavatel“)  

 

Zadavatel výše uvedené zakázky, tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace dle 

požadavků stanovených v zadávacích podmínkách. 

 

 

1 PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

1.1 Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu 

ustanovení § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 31 

ZZVZ, zadávána podle ZZVZ. Tato výzva není výzvou ve zjednodušeném podlimitním řízení či jiným 

postupem pro zadávání veřejné zakázky. V případě, že zadavatel v tomto zadávacím řízení použije 

terminologii ZZVZ, případně i jeho část v přímé citaci, jedná se pouze o názorný odkaz a nejedná se 

o projev vůle zadavatele směřující k závaznému postupu dle ZZVZ. Pro toto zadávací řízení jsou 

rozhodné pouze podmínky stanovené v těchto zadávacích podmínkách a jejich přílohách. 

 

1.2 Předmětem zakázky je dodávka elektrické energie do odběrných míst města Kaznějov s převzetím 

závazku odebrat elektřinu z elektrizační soustavy, zajistit regulovaný přístup k přenosové soustavě a 

k distribučním soustavám a zajistit systémové služby v termínu 1.1. – 31.12.2022. 

1.3 Tabulka předpokládaného odběru elektrické energie podle jednotlivých distribučních sazeb je 

přílohou č. 1 této výzvy.  



2/6 
 

 

1.4 Zadavatel je oprávněn v průběhu smluvního období rušit stávající a zřizovat nová odběrná místa 

podle svých potřeb. Dodavatel nebude za zrušené odběry požadovat žádné sankce a pro nová 

odběrná místa zajistí dodávky energie za podmínek sjednaných v rámci této zakázky.  

1.5 Uchazeč zajistí pro zadavatele bezúplatný převod od stávajícího dodavatele energií.  

  

 

2 INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ 

2.1 Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19.5.2021 v 10:00 hod.  

Nabídky je možné podávat osobně, poštou nebo jinou obdobnou službou na kontaktní adresu 

zadavatele: město Kaznějov, Ke Škále 220, 331 51 Kaznějov, a to v pátek v době od 8:00 do 14:00 

hodin, v pondělí od 8.00 do 17.00 hodin a v poslední den běhu lhůty pro podání nabídky od 8.00 do  

12:00 hodin.   

 

Nabídku lze podat pouze v listinné podobě. Zadavatel nepřipouští podávání nabídek elektronickými 

prostředky a nástroji. Rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky 

na uvedené kontaktní adrese pro příjem nabídek. Nabídky předložené nebo doručené po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek již nebudou zařazeny do zadávacího řízení. Za čas podání nabídky odpovídá 

účastník zadávacího řízení. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným 

přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje čas uvedený na dokladu o předání 

nabídky. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou 

přijetí a budou zapsány do seznamu doručených nabídek. Nabídky, které budou doručeny po skončení 

lhůty pro podání nabídek, nebudou otevírány. 

 

2.2 Otevírání obálek 

Otevírání obálek se uskuteční dne 19. 05. 2021 a je neveřejné. Zadavatel otevře obálky s nabídkami 

postupně v pořadí, v jakém byly zaevidovány zadavatelem. 

 

2.3 Zadávací lhůta 

Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu tří dnů ode dne jejího podání. 

 

2.4 Požadavky zpracování nabídky   

Účastníci zadávacího řízení budou strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 

- Krycí list nabídky podepsaný statutárním zástupcem uchazeče (příloha č. 2) 

- Doklady k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace (příloha č. 3 a 4) 

- Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za nebo jménem dodavatele (včetně 

oprávnění pro podpis)  

- Tabulka s nabízenými cenami jednotlivých distribučních sazeb (příloha č. 1) 

 

Účastníci zadávacího řízení budou podávat nabídky v řádně uzavřených obálkách označených názvem 

zakázky: „Dodávky elektrické energie pro město Kaznějov“ a nápisem: „Neotevírat“. Účastník 

zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku. Na obálce musí být uvedena adresa účastníka 

zadávacího řízení. Nabídka bude předložena v tištěné podobě v jednom vyhotovení (originál). Nabídka 

včetně veškerých dokumentů a příloh bude zpracována v českém jazyce.    

Nabídka musí být napsána nebo vytisknuta čitelně, nesmazatelným inkoustem, bez vsuvek mezi řádky, 

korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav chyb, které musí být v takovém případě uchazečem 

parafovány. 

Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé listy nabídky byly vzájemně pevně a nerozebíratelně spojeny. 

 

 

3 NABÍDKOVÁ CENA  



3/6 
 

 

3.1 Nabídková cena je celková cena za dodávku elektřiny pro odběrná místa města Kaznějov uvedená 

v Kč bez DPH. Celková cena je součet násobků jednotkových cen pro skupiny odběrů a 

předpokládaného množství odběru elektřiny v těchto skupinách.   

 

3.2 V krycím listu bude nabídková cena uvedena absolutní částkou v korunách českých a bude dále 

strukturována v tomto členění:   

- Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

- Výše DPH v Kč 

- Celková nabídková cena v Kč s DPH 

 

 

4 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI, KVALIFIKACE 

4.1 Předpokladem hodnocení nabídek v tomto zadávacím řízení je splnění způsobilosti a kvalifikace 

účastníka zadávacího řízení (nebo také jen „dodavatele“) ve lhůtě pro podání nabídek. Způsobilost a 

kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže: 

a) splnění základní způsobilosti, 

b) splnění profesní způsobilosti, 

c) splnění technické kvalifikace. 

 

4.2 Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání následující základní způsobilosti účastníka zadávacího řízení. Základní 

způsobilost splňuje dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Pokud je zadavatelem 

právnická osoba, musí se vztahovat prokázání kvalifikace jak ke všem členům statutárního 

orgánu právnické osoby, tak právnické osobě samotné;  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek (včetně spotřební daně); 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

Splnění základní způsobilosti prokazuje dodavatel předložením čestného prohlášení. Dodavatel 

může využít vzor čestného prohlášení z přílohy této zadávací dokumentace. 

 

4.3 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel předložením příslušného oprávnění k podnikání 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu zakázky (živnostenské oprávnění nebo výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje).  

 

 

4.4 Kritéria technické kvalifikace 

Splnění kritéria technické kvalifikace prokáže dodavatel doložením minimálně 3 významných 

dodávek, které poskytl za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Významnou dodávkou 

se rozumí taková, jejímž předmětem jsou dodávky, které jsou totožného nebo obdobného charakteru 

jako je předmět této zakázky. U dokládaných dodávek bude uveden název objednatele, cena dodávky 

a doba realizace 



4/6 
 

 

Dodavatel může využít vzor čestného prohlášení z přílohy této zadávací dokumentace. 

 

4.5 Obecné informace k prokazování splnění kvalifikace 

Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, předkládá dodavatel doklady prokazující kvalifikaci 

v prosté kopii a může je nahradit čestným prohlášením. Výpis z obchodního rejstříku, případně doklad 

k oprávnění k podnikání musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíce přede dnem podání nabídky. 

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům úředně ověřený překlad do 

českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 

slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském 

jazyce bez úředně ověřeného překladu. 

 

5 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

5.1 Účastník zadávacího řízení v nabídce předloží návrh smlouvy v listinné podobě. Návrh smlouvy bude 

podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení. Zadavatel doporučuje, aby 

originál či úředně ověřená kopie tohoto oprávnění byla v takovém případě součástí nabídky účastníka 

zadávacího řízení. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není považováno za předložení 

řádného návrhu smlouvy účastníkem zadávacího řízení. Smlouva bude uzavřena v souladu se 

závazným návrhem smlouvy předloženým v nabídce účastníkem zadávacího řízení.  

 

5.2 Návrh smlouvy bude obsahovat ustanovení že: 

-  na odběratele se nebudou vztahovat sankce za nedodržení množství odběru energií 

- zadavatel má právo měnit podle svých potřeb počet měřících nebo odběrných míst zrušením 

stávajících nebo naopak zřízením nových odběrných míst 

- odběrateli budou v případech zřízení nových odběrných míst garantovány jednotkové ceny 

z nabídky a dodavatel neprodleně po písemném oznámení odběratele o zřízení nového odběrného 

místa zahájí dodávku energií za podmínek sjednaných v této veřejné zakázce 

 - odběratel má právo v případech zrušení odběrného místa zejména z důvodu převodu vlastnických 

práv k odběrnému místu, demolice nebo zničení odběrného místa živelnou pohromou ukončit smluvní 

vztah k danému odběrnému místu bez jakéhokoliv nároku na finanční kompenzaci a to do 30 dnů ode 

dne písemného oznámení o této skutečnosti 

- cena uvedená ve smlouvě je cena fixní bez možnosti jednostranného zvýšení ze strany dodavatele 

- smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31.12.2022 bez možnosti automatického prodloužení 

 

6 HODNOCENÍ NABÍDEK 

6.1 Hodnocení nabídek bude provedeno podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena. 

Za nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za celý 

předmět zakázky v korunách českých bez DPH.  

6.2 Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem 

hodnocení, další podmínkou. Podmínění bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s 

následným vyřazením nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

 

7 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

7.1 Účastník zadávacího řízení je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace jsou účastníci zadávacího řízení povinni zaslat písemně 

či e-mailem, a to kontaktní osobě pro účely zadávacího řízení uvedené v této zadávací dokumentaci.  

7.2 Zadavatel vždy odešle vysvětlení zadávací dokumentace současně všem účastníkům zadávacího 

řízení. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti stejným 

způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace. 

 

 



5/6 
 

 

8 DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

8.1 Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky. Účastník zadávacího řízení může podat pouze 

jednu nabídku. Předložení variantní nabídky nebo podání více nabídek jedním účastníkem 

zadávacího řízení je důvodem vyřazení této nabídky ze zadávacího řízení a vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 

8.2 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení kdykoliv do podpisu smlouvy, a to i bez udání 

důvodů. Zruší-li zadavatel zadávací řízení, je povinen o tom účastníka zadávacího řízení bezodkladně 

informovat. Bude-li zadávací řízení zrušeno ještě před otevřením nabídek, budou neotevřené nabídky 

vráceny účastníkům zadávacího řízení.  

 

8.3 Účastník zadávacího řízená nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

Nabídky se účastníkům zadávacího řízení nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 

o zadání zakázky. 

 

8.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob a účastník zadávacího 

řízení je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Zadavatel si vyhrazuje 

možnost použití informací a dokladů předložených účastníkem zadávacího řízení pro účely prokázání 

splnění kvalifikace formou listiny či jiného dokladu vyhotoveného účastníkem zadávacího řízení 

(prohlášení, seznam, přehled apod.), a to v případě, že si bude chtít ověřit údaje uvedené v takových 

listinách. 

 

8.5 Zadavatel si tímto vyhrazuje právo uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele. Oznámení se považují za doručená všem 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

 

9 ODŮVODNĚNÍ VE SMYSLU § 6 odst. 4 a § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ 

9.1 S ohledem na povahu a smysl zakázky, kdy předmětem je dodávka elektrické energie neshledal 

zadavatel možnost uplatnit zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 

zadávání či inovací ve smyslu ust. § 6 ZZVZ. 

 
 

10 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

10.1 Zadavatel zpracovává osobní údaje dodavatele za účelem posouzení jeho nabídky v zadávacím 

řízení v souladu se závaznými právními předpisy. Zpracování za tímto účelem je nezbytné pro účely 

zadávacího řízení a probíhá na žádost dodavatele, coby subjektu údajů.  

 

10.2  Zadavatel v postavení správce zpracovává osobní údaje subjektu údajů korektně, zákonným a 

transparentním způsobem pouze k uvedenému účelu v nezbytném rozsahu po dobu ne delší, než je 

nezbytně nutné k dosažení účelu zpracování, a to způsobem, který zajistí jejich náležité zabezpečení 

v souladu s interními předpisy zadavatele.  

Bez poskytnutí osobních údajů dodavatele nelze posoudit a hodnotit jeho nabídku pro účely 

zadávacího řízení. Neposkytnutí údajů ve vyžadovaném rozsahu může mít za důsledek vyloučení 

dodavatele z účasti v zadávacím řízení.  

 

10.3  Osobní údaje dodavatele mohou být zpracovávány poradci zadavatele v postavení zpracovatelů, a to 

pouze v souvislosti se zadávacím řízením a v souladu se závaznými právními předpisy. 

 

 

 

 



6/6 
 

 

11 PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1 – seznam odběrných míst města Kaznějov 
Příloha č. 2 – krycí list nabídky 
Příloha č. 3 – čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 4 – čestné prohlášení o splnění kritéria technické kvalifikace 

 
 

V Kaznějově dne 17. 05. 2021 

 

 

 

 

……………………………………………………… 

Mgr. Eva Šimlová, starostka 


		2021-05-17T09:37:27+0200
	Mgr. Eva Šimlová




